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Sanna Marinin hallituskaudella ilmastolakiin syksyllä 2022 tehty muutos toi kunnille velvoitteen 
ilmastosuunnitelman laatimisesta joko yksin tai yhdessä muiden kuntien kanssa. Esityksen 
tavoitteena oli muun muassa vahvistaa kuntien ilmastotyötä. Rahaakin ilmastotyöhön ehdittiin jakaa. 
Kevään 2022 kehysriihessä sovittiin, että kuntien ilmastosuunnitelmien laatimiseen varattiin noin 2,6 
miljoonaa euroa vuosittain. 

 

Petteri Orpon hallitusohjelmassa viime hallituskaudella asetettu velvoite ilmastosuunnitelmasta 
peruttiin ja talousarvioesitys esitti poistettavaksi kuntien ilmastosuunnitelmiin varatut määrärahat jo 
vuodelta 2024. 

 



Vuonna 2023 Ympäristöministeriöltä avustusta ilmastosuunnitelman laatimiseen ehti saada 20 
kuntaa ja yhdeksän kuntien yhteistyöhanketta. Yksi kunnista oli Nousiainen, joka sai avustusta 45 000 
euroa. Nousiaisissa ilmastotyö jatkuu ilman Orpon hallituksen velvoitetta. 

 

Nousiaisissa nähtiin, että kestävään kehitykseen panostaminen vastaa osaltaan kunnan arvopohjaan 
ja asukkaiden sekä muiden sidosryhmien vaatimuksiin. 

 

– Velvoite poistui, mutta Nousiaisissa työtä päätettiin jatkaa. Kuntaan perustettiin ilmastotyöryhmä, 
jossa on edustajia eri kunnan osastoilta. Olemme halunneet osallistaa ilmastotyöhön kaikenikäisiä 
kuntalaisia. Päiväkotilapsille ja koululaisille halusimme järjestää ilmastokasvatusta, jota nyt teemme 
tässä Valpperin koulun ilmastopäivässä, kertoo Valpperin koulun rehtori Satu Mäkinen. 

 

Perjantaina järjestettyyn Valpperin koulun ilmastokasvatuspäivään osallistuivat myös päiväkoti 
Paijulan lapset. Ilmastopäivän tarjoama ympäristökasvatus on vastaus kuntalaisten toiveisiin 
toteuttaa ilmastotyötä kunnassa. 

 

– Kunnassa tehtiin kuntakysely, jossa kartoitettiin kuntalaisten kiinnostusta ilmastotoimia kohtaan. 
Siinä vastauksissa nousi esille vastuullinen kulutus ja kiertotalous, ympäristökasvatus ja kestävät 
energiaratkaisut ja kestävä liikkuminen. Nämä painopisteet näkyvät suunnittelutyössä. 

 

Valpperin koulun ilmastopäivä on ensimmäinen kunnan kouluissa, mutta syksyllä ilmastopäivää on 
tarkoitus viettää myös muissa kouluissa ja päiväkodeissa. 

 

– Elo-syyskuun aikana tämä on tarkoitus viedä muihin päiväkoteihin ja kouluihin. Olen lupautunut 
pitämään päiväkotien ilmastokasvatuspäivät ja koulujen päiviin saamme apua Kekäle-hankkeesta, 
joka on viiden kunnan kestävän kehityksen hanke. 

 

Kekäle-hanke on Raision kaupungin koordinoima, Opetushallituksen rahoittama kestävän kehityksen 
hanke. Raision lisäksi mukana ovat Lieto, Nousiainen, Naantali ja Laitila. 

 

Valpperin koulun ilmastokasvatuspäivässä teemoina olivat kierrätys ja ilmastoviisas ruoka. Lounais-
Suomen Jätehuollon rastirata Jätejengi opasti lapsia oikeaoppiseen materiaalien kierrätykseen ja 
ruokateemaa toteutettiin kasviproteiineihin tutustumalla. 

 

– Kierrätysteema oli sopiva päiväkotilapsillekin, sillä he olivat sitä jo päiväkodissa harjoitelleet. Lisäksi 
sisällä on papurata, joka tukee ilmastoviisas ruoka -teemaa. Siinä on eri kasvisproteiineja tarjolla, 
pääasiassa papuja. Niitä lapset voivat maistella, tunnustella ja vaikka haistella. 



 

Mäkinen uskoo, että ilmastokasvatus on hyvä aloittaa jo varhaisessa vaiheessa. Yläkoululaisilla 
saattaa esiintyä jo ennakkoluuloja, joita pikkulapsille ei ole ehtinyt kehittyä. 

 

– Paljon puhutaan myös nuorten kokemasta ilmastoahdistuksesta. Meidän on katsottava, että emme 
ainakaan lietso sitä, siksi kasvatuksen pitää tapahtua ikätaso huomioiden. Pienten kanssa voimme 
toimia esimerkiksi opettamalla, että ruokailussa otetaan vain sen kokoisia annoksia, ettei 
hävikkiruokaa synny. Pienemmillä lapsilla on myös vähemmän ennakkoluuloja esimerkiksi 
kasvisruokaa kohtaan. 

 

Papuradalla Mäkisen ajatukselle tulee tukea, kun 6-vuotias Toivo laittaa kikherneen 
ennakkoluulottomasti poskeensa. 

 

– Ei ollut hyvää, Toivo sanoi, mutta myönsi kikherneen tuoksuneen hyvältä. 

 

Ilmastosuunnitelman lähtölaukauksena toimi maaliskuussa järjestetyt Ilmasto- ja ruokamessut. 
Kunnan vahva sitoutuminen Ylen Miljoona roskapussia -kampanjaan on myös yksi esimerkki, jolla 
Nousiainen on osallistanut kuntalaisia mukaan ilmastotalkoisiin. 

 

– Me keräsimme viime viikon lauantaina 21 roskapussia koululaisten kanssa, jotka ilmoitin Ylen 
laskuriin. Suunnitteilla on järjestää myös ympäristökävely kuntalaisille tulevaisuudessa, Mäkinen 
kertoo. 


